
00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 18 de diciembre de 2024, de la Delegación Territorial de 
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Málaga, por la que se convoca el 
levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y derechos 
afectados por el expediente de expropiación forzosa a los afectados por la 
suspensión acordada por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

Resolución de la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en 
Málaga por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación 
de los bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa a los 
afectados por la suspensión acordada por la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
TSJA en la Pieza de Medidas Cautelares 976.1/2024.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En agosto de 2019 se redactan el «Anteproyecto de la EDAR aglomeración 
urbana Guadalhorce-Málaga Norte» y el «Proyecto de la Agrupación de Vertidos de la 
Aglomeración Urbana Guadalhorce-Málaga Norte», supervisados favorablemente ambos 
por el Departamento de Supervisión de Proyectos con fechas 30 de marzo y 6 de mayo 
de 2020 respectivamente.

Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua de 18 de agosto 
de 2021, se aprueba el expediente de información pública y aprueba definitivamente el 
Proyecto de Agrupación de vertidos y Anteproyecto de la EDAR aglomeración urbana 
Guadalhorce-Málaga Norte, t.t.m.m. varios (Málaga) y se desestiman las alegaciones 
presentadas, clave: A6.329.1178/2111-2101.

Segundo. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua 
de 23 de junio de 2023, se aprueba técnicamente el Proyecto de construcción de 
la «Agrupación de vertidos y EDAR de la aglomeración urbana Guadalhorce, Málaga 
Norte», clave: A6.329.1178/2112, y se autoriza asimismo la realización de cualquier 
trámite de información pública en relación con el citado proyecto.

Tercero. Con fecha 27 de junio de 2024, se dicta Resolución de la Dirección General 
de Infraestructuras del Agua por la que se aprueba el expediente de información pública 
y se aprueba el Proyecto de construcción de la «Agrupación de vertidos y EDAR de la 
aglomeración urbana Guadalhorce, Málaga Norte», clave: A6.329.1178/2112, con un 
presupuesto total base de licitación de ciento cuatro millones novecientos treinta y cinco 
mil setecientos setenta y tres euros con quince céntimos (104.935.773,15 €) y un plazo 
total de ejecución de 36 meses. En dicha resolución se desestiman las alegaciones 
presentadas conforme al Informe Propuesta sobre las alegaciones presentadas en plazo 
de información pública del Proyecto de Construcción «Agrupación de vertidos y EDAR de 
la aglomeración urbana Guadalhorce, Málaga Norte». Clave A6.329.1178/2112, de esta 
Delegación Territorial en Málaga, de fecha 11 de mayo de 2024.

Cuarto. Con fecha 5 de noviembre de 2024 se dicta Resolución por la que se convoca 
el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y derechos 
afectados por el expediente de expropiación forzosa que se tramita con motivo del 



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Proyecto de Construcción «Agrupación de vertidos y EDAR de la aglomeración urbana 
Guadalhorce, Málaga Norte». Clave A6.329.1178/2112.

Dicha resolución se publica en el BOJA núm. 223, de 15 de noviembre de 2024, en el 
BOP de la provincia de Málaga núm. 227, de 25 de noviembre de 2024, BOE núm. 286, 
de 27 de noviembre de 2024, periódico Diario Sur de 26 de noviembre de 2024,y en los 
Tablones de Edictos de los Ayuntamientos afectados por el expediente.

Quinto. El acto de levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los 
bienes y derechos afectados por el citado proyecto se fija para los días 2, 3, 4 y 5 de 
diciembre en el Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, 12 de diciembre en el Ayuntamiento 
de Cártama y 16, 17 y 18 de diciembre en el Ayuntamiento de Málaga.

Sexto. Incoado el recurso 976/2024, la Asociación de vecinos Mestanza y Lomas 
de Cantarranas solicita, el 28 de noviembre de 2024, a la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia en Málaga, como medida cautelarísima, 
la suspensión de la Resolución de 5 de noviembre de 2024. 

Mediante Auto en pieza de Medidas Cautelares 976.1/2024 dicho Tribunal estima la 
solicitud de la parte recurrente y acuerda la suspensión de la ejecutividad de la resolución 
impugnada. 

Séptimo. La Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
en Málaga acuerda el levantamiento de la medida cautelar, adoptada el 29 de noviembre 
de 2024, con fecha 4 de diciembre de 2024.

Octava. Como consecuencia de la suspensión del levantamiento de actas previas 
de los días 2, 3 y 4 de diciembre de 2024 en el Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, las 
citaciones previstas para dichos días no pudieron atenderse.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1.d) del artículo 29 de la 
Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas para Andalucía, tienen la consideración de obras 
de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía las obras de abastecimiento, 
potabilización, desalación y depuración que expresamente se declaren por el Consejo de 
Gobierno. 

Sobre la base de dicho precepto, se dicta el «Acuerdo de 26 de octubre de 2010, del 
Consejo de Gobierno, por el que se declaran de interés de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía las obras hidráulicas destinadas al cumplimiento del objetivo de la calidad de 
las aguas de Andalucía», por el que se declaran de interés de la Comunidad Autónoma 
las infraestructuras de depuración y saneamiento incluidas en el anexo del referido 
acuerdo, entre las que se encuentra la «EDAR en la aglomeración Málaga-Norte», en la 
provincia de Málaga.

Segundo. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas para Andalucía:

«La aprobación por la Consejería competente en materia de agua de los proyectos 
de infraestructuras hidráulicas de interés de la Comunidad Autónoma supondrá, 
implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal».



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Se considera, por tanto, de aplicación el procedimiento expropiatorio de urgente 
ocupación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de 
diciembre de 1954 (en adelante LEF), y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 de 
abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa 
(en adelante REF).

Tercero. De conformidad con el artículo único de la Orden de 14 de octubre de 
2024 (BOJA núm. 203, de 17 de octubre de 2024), por la que se delegan y atribuyen 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua 
y Desarrollo Rural, corresponde a las personas titulares de los órganos directivos 
periféricos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural:

c) En materia de expropiación forzosa, acordar la necesidad de ocupar los bienes y 
adquirir los derechos indispensables para el fin de la expropiación, así como la tramitación 
y resolución de los procedimientos en todas sus fases, sin perjuicio de la coordinación de 
los mismos por los órganos directivos centrales en sus respectivos ámbitos sectoriales.

Cuarto. La presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas previas a 
la urgente ocupación será expuesta en los tablones de edictos de los Ayuntamientos de 
Alhaurín de la Torre, Cártama y Málaga, se publicará en el BOJA, así como en el BOP. 
Así mismo, la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en 
Málaga tramitará el anuncio de la presente resolución en uno de los diarios provinciales 
de mayor difusión.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural 
en Málaga, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante 
citación individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 52 de la LEF. 

Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran 
en la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, 
hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a la 
ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la Delegación Territorial 
de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Málaga, domiciliada en Avda. de la 
Aurora, 47, 29002 - Málaga, a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan 
producido al relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación. Durante el período 
señalado estarán a disposición de los interesados los planos parcelarios de la expropiación 
y la relación de los bienes y derechos afectados en las dependencias citadas.

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien por medio 
de representante, circunstancia que podrá acreditarse mediante cualquier medio válido 
en Derecho que deje constancia fidedigna de su existencia, incluido poder notarial, 
exhibiendo los documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como 
la documentación acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o 
certificado del Registro de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo 
del Impuesto de Bienes Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos 
documentos y cualquier otro que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si 
lo estiman oportuno, hacerse acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de 
incomparecencia se entenderán las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece 
el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los bienes 
y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de adquisición 
por mutuo acuerdo, que se entenderá como partida alzada por todos los conceptos 
conforme a lo establecido en el artículo 26 del REF. En caso de que no se suscriba la 
mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará entrega a los comparecientes 
de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos previos e indemnizaciones por 



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos en la Caja de Depósitos de la 
Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga, se realizará a cuenta del 
justiprecio final y una vez efectuado el mismo se procederá a la inmediata ocupación de 
acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y de la documentación que figura en el 
expediente, esta Delegación Territorial, en ejercicio de las competencias atribuidas en el 
artículo único de la Orden de 14 de octubre de 2024, por la que se delegan y atribuyen 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural,

R E S U E L V E

Primero. Proseguir con la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras de construcción de la «Agrupación de vertidos y EDAR de la aglomeración 
urbana Guadalhorce, Málaga Norte», clave: A6.329.1178/2112, que se desarrollará en los 
términos municipales de Alhaurín de la Torre, Cártama y Málaga, según el anejo de esta 
Resolución, en el que se incluye la relación de interesados, bienes y derechos afectados 
por la expropiación, siendo beneficiarios finales de la expropiación los Ayuntamientos de 
Alhaurín de la Torre, Cártama y Málaga.

Segundo. Volver a convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que 
figuran en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en 
las dependencias del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, el día y hora que figuran 
en la misma, al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de que los 
intervinientes se puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se 
trata de ocupar, según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Tercero. La presente publicación se practica a los efectos previstos en el artículo 52.2 
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, sobre Expropiación Forzosa, y, adicionalmente, de 
manera previa y complementaria a la publicación en el Boletín Oficial del Estado para los 
interesados en el procedimiento que sean desconocidos, se ignore el lugar de notificación 
así como para los que la notificación personal resulte infructuosa atendiendo a lo 
regulado en el artículo 41.1 del Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de Administración 
electrónica, simplificación de procedimientos y racionalización organizativa de la Junta 
de Andalucía en relación con el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Notifíquese la presente resolución a las personas interesadas en legal forma, con 
indicación de que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de 
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo 
establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Málaga, 18 de diciembre de 2024.- El Consejero de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo 
Rural, P.D. (Orden de 14.10.2024, BOJA núm 203, de 17.10.2024), el Delegado, Fernando 
Fernández Tapia-Ruano.



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATO

S D
E LA FIN

CA
D

ATOS D
EL TITU

LAR
SU

PERFICIE D
E AFECTACIÓ

N
CO

M
PARECEN

CIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

N
IF

PRO
PIETARIO

D
ÍA

H
O

RA

26
29007A007001930000XD

7
193

a
****8641* 

JU
PERG

A SL 
0,00

0,00
0,00

298,82
03/02/25

09:00

27
29007A010002320000XZ

10
232

0
****8543* 

0,00
91,07

0,00
1.104,20

03/02/25
09:00

29
29007A010001480000XL

10
148

0
no consta

SAN
CH

EZ D
IAZ JU

AN
 

0,00
0,00

0,00
460,53

03/02/25
09:30

52-53a
29007A009000230000XS

9
23

a
****8641* 

JU
PERG

A SL 
8,04

596,48
0,00

3.275,53
03/02/25

09:30

30
29007A010001390000XA

10
139

0

****8824* 

0,00
145,04

0,00
1.094,73

03/02/25
10:00

****8671* 
03/02/25

10:00

****4638* 
03/02/25

10:00

52-53b
29007A009000230000XS

9
23

b
****8641* 

JU
PERG

A SL 
0,00

540,08
0,00

3.222,78
03/02/25

10:00

49
29007A010000870000XT

10
87

0
****2060* 

G
ARRID

O
 D

IAZ M
ATEO

 
95,83

184,42
0,00

1.390,91
03/02/25

10:30

****8671* 
03/02/25

10:30

55
29007A009000280000XA

9
28

0
****8641* 

JU
PERG

A SL 
0,00

314,46
0,00

1.315,48
03/02/25

10:30

31
29007A010001470000XP

10
147

0
****7728* 

0,00
0,00

0,00
718,38

03/02/25
11:00

ANEJO
 I A LA PROPU

ESTA RESOLUCIÓN
 PO

R LA Q
UE SE CO

NVOCA EL LEVAN
TAM

IEN
TO

 D
E ACTAS PREVIAS A LA U

RGENTE O
CUPACIÓN

 D
E LO

S BIEN
ES Y D

ERECH
O

S AFECTAD
OS POR EL 

EXPEDIENTE D
E EXPROPIACIÓN

 FORZO
SA Q

U
E SE TRAM

ITA CO
N

 M
O

TIVO
 D

EL “AG
RU

PACIÓ
N

 D
E VERTID

OS Y ED
AR D

E LA AGLOM
ERACIÓ

N URBAN
A GU

AD
ALH

ORCE. M
ÁLAG

A NO
RTE” (CLAVE: 

A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
O

cupación 
Tem

poral 
(m

2)

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

TO
RRES PLAZA M

IG
U

EL 
[H

ERED
ERO

S D
E] 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

TO
RRES BARRIO

N
U

EVO
 

FRAN
CISCO

 M
IG

U
EL 

TO
RRES BARRIO

N
U

EVO
 

REM
ED

IO
S 

TO
RRES BARRIO

N
U

EVO
 

M
AN

U
EL 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

TO
RRES BARRIO

N
U

EVO
 

REM
ED

IO
S 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

SAN
CH

EZ D
IAZ AN

TO
N

IO
 

[H
ERED

ERO
S D

E] 

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 5/10



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATO

S D
E LA FIN

CA
D

ATO
S D

EL TITU
LAR

SU
PERFICIE D

E AFECTACIÓ
N

CO
M

PARECEN
CIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

N
IF

PRO
PIETARIO

D
ÍA

H
O

RA

29007A007003360000XG
7

336
a

****8641* 
JU

PERG
A SL

665,54
0,00

0,00
228,11

03/02/25
11:00

32
29007A010001460000XQ

10
146

0
****8672* 

0,00
35,52

0,00
499,25

03/02/25
11:30

29007A007003360000XG
7

336
b

****8641* 
JU

PERG
A SL

254,75
0,00

0,00
192,06

03/02/25
11:30

33
29007A010001400000XH

10
140

0
****8525* 

ABASCAL BARQ
U

IN
 M

AN
U

EL 
0,00

530,89
0,00

2.088,69
03/02/25

12:00

29007A007003360000XG
7

336
c

****8641* 
JU

PERG
A SL

0,00
0,00

0,00
447,00

03/02/25
12:00

38
29007A010001410000XW

10
141

0
****8525*

ABASCAL BARQ
U

IN
 M

AN
U

EL
3,84

405,35
0,00

2.253,17
03/02/25

12:30

175
29007A009000240000XZ

9
24

0
****8641* 

JU
PERG

A SL 
0,00

0,00
0,00

273,83
03/02/25

12:30

34
29007A010001450000XG

10
145

0
****9488* 

M
ARQ

U
EZ VIÑ

O
LO

 M
AN

U
EL 

0,00
0,00

0,00
452,73

03/02/25
13:00

35
29007A010001440000XY

10
144

0
****7134* 

0,00
0,00

0,00
287,76

03/02/25
13:00

36
29007A010001430000XB

10
143

0
****6281* 

0,00
0,00

0,00
267,39

03/02/25
13:30

37
29007A010001420000XA

10
142

0
****1074* 

0,00
0,00

0,00
41,10

03/02/25
13:30

39
29007A010001040000XU

10
104

0
****3852* 

40,68
345,24

0,00
2.068,50

04/02/25
09:00

40
29007A010001020000XS

10
102

0
****0195*

G
ARCIA G

ARRID
O

 JO
SE

0,00
237,61

0,00
1.380,72

04/02/25
09:00

AN
EJO

 I A LA PRO
PU

ESTA RESO
LU

CIÓ
N

 PO
R LA Q

U
E SE CO

N
VO

CA EL LEVAN
TAM

IEN
TO

 D
E ACTAS PREVIAS A LA U

RG
EN

TE O
CU

PACIÓ
N

 D
E LO

S BIEN
ES Y D

ERECH
O

S AFECTAD
O

S PO
R EL 

EXPED
IEN

TE D
E EXPRO

PIACIÓ
N

 FO
RZO

SA Q
U

E SE TRAM
ITA CO

N
 M

O
TIVO

 D
EL “AG

RU
PACIÓ

N
 D

E VERTID
O

S Y ED
AR D

E LA AG
LO

M
ERACIÓ

N
 U

RBAN
A G

U
AD

ALH
O

RCE. M
ÁLAG

A N
O

RTE” (CLAVE: 
A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
O

cupación 
Tem

poral 
(m

2)

104-
106a

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
ARQ

U
EZ VIÑ

O
LO

 ALFRED
O

 

104-
106b

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

104-
106c

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
ARQ

U
EZ VIÑ

O
LO

 AN
TO

N
IO

 

Alhaurín 
de la Torre

M
ARQ

U
EZ VIÑ

O
LO

 
M

AXIM
ILIAN

O
 

Alhaurín 
de la Torre

M
ARQ

U
EZ VIÑ

O
LO

 JU
AN

 
JO

SE 

Alhaurín 
de la Torre

G
ARRID

O
 G

ALVEZ JO
SE 

M
AN

U
EL

Alhaurín 
de la Torre

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 6/10



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATOS DE LA FIN

CA
D

ATOS D
EL TITULAR

SU
PERFICIE DE AFECTACIÓ

N
COM

PARECENCIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

NIF
PRO

PIETARIO
D

ÍA
HO

RA

41
29007A010001030000XZ

10
103

0
****0926*

G
ARCIA G

ARRIDO
 M

ARIA
0,00

75,70
0,00

420,43
04/02/25

09:30

43
29007A010001000000XJ

10
100

0
****8114*

0,00
211,12

0,00
1.342,99

04/02/25
09:30

44
29007A010000990000XJ

10
99

0
****1344* 

0,00
183,23

0,00
919,88

04/02/25
10:00

45
29007A010002210000XK

10
221

0
****9749*

0,00
783,66

0,00
4.506,82

04/02/25
10:00

46
29007A010000960000XD

10
96

0
****7794*

BRAVO
 ZAFRA ANTO

N
IO

0,00
256,16

0,00
1.477,04

04/02/25
10:30

****4608* 
G

ARCIA VAZQ
U

EZ G
LO

RIA
04/02/25

10:30

48
29007A010000860000XL

10
86

0
****9608* 

3,16
211,58

0,00
1.076,45

04/02/25
10:30

51
29007A009000260000XH

9
26

0
****1510* 

128,86
185,52

0,00
1.213,88

04/02/25
11:00

54
29007A009000270000XW

9
27

0
****7570*

PEREZ M
O

REN
O

 AN
A 

0,00
1,70

0,00
177,95

04/02/25
11:00

85-87a
29007A007001410000XW

7
141

a
****8062*

RO
LDAN SANTO

S JO
SEFA 

26,40
358,60

0,00
2.025,63

04/02/25
11:30

****4061* 
04/02/25

11:30

88-89a
29007A007001400000XH

7
140

a
****7831* 

M
ESTANZA JIM

EN
EZ JO

SE 
0,00

33,02
0,00

33,02
04/02/25

11:30

85-87b
29007A007001410000XW

7
141

b
****8062*

RO
LDAN SANTO

S JO
SEFA 

0,00
75,15

0,00
75,15

04/02/25
12:00

****4061* 
04/02/25

12:00

AN
EJO I A LA PROPU

ESTA RESOLUCIÓ
N POR LA QU

E SE CO
NVOCA EL LEVAN

TAM
IEN

TO
 D

E ACTAS PREVIAS A LA URG
EN

TE O
CUPACIÓN

 D
E LO

S BIENES Y DERECHO
S AFECTAD

OS POR EL 
EXPED

IENTE DE EXPROPIACIÓN
 FORZO

SA QU
E SE TRAM

ITA CO
N M

O
TIVO

 D
EL “AG

RUPACIÓN
 DE VERTID

OS Y ED
AR D

E LA AGLOM
ERACIÓ

N URBAN
A G

UAD
ALH

ORCE. M
ÁLAG

A N
ORTE” (CLAVE: 

A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
O

cupación 
Tem

poral 
(m

2)

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

CO
RO

NAD
O

 M
ARTIN

 
FRAN

CISCO

Alhaurín 
de la Torre

CO
RO

NAD
O

 M
ALDO

N
AD

O
 

M
ARIA M

O
NTSERRAT

Alhaurín 
de la Torre

D
E LO

S SANTO
S HERRERA 

ADELAID
A 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
O

RENO
 M

ARTIN ANG
ELES 

[HEREDERO
S D

E] 

Alhaurín 
de la Torre

SO
LAN

O
 PEREZ CRISTO

BAL 
JESUS 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

RO
LDAN SANTO

S M
ARIA 

IN
ES 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

RO
LDAN SANTO

S M
ARIA 

IN
ES 

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 7/10



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATO

S D
E LA FIN

CA
D

ATOS D
EL TITULAR

SU
PERFICIE D

E AFECTACIÓN
COM

PARECENCIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

N
IF

PRO
PIETARIO

D
ÍA

H
O

RA

88-89b
29007A007001400000XH

7
140

b
****7831* 

M
ESTANZA JIM

EN
EZ JO

SE 
0,00

481,81
0,00

481,81
04/02/25

12:00

85-87c
29007A007001410000XW

7
141

c
****8062*

RO
LDAN SAN

TO
S JO

SEFA 
0,00

257,68
0,00

361,70
04/02/25

12:30

****4061* 
04/02/25

12:30

91-93a
29007A007001390000XA

7
139

a
no consta

M
ESTANZA JIM

EN
EZ JO

SE 
0,00

1,33
0,00

1,33
04/02/25

12:30

91-93b
29007A007001390000XA

7
139

b
no consta

M
ESTANZA JIM

EN
EZ JO

SE 
0,00

68,25
0,00

68,25
04/02/25

13:00

94-95b
29007A007001380000XW

7
138

b
no consta

30,34
136,10

0,00
156,11

04/02/25
13:00

91-93c
29007A007001390000XA

7
139

c
no consta

M
ESTANZA JIM

EN
EZ JO

SE 
0,00

525,69
0,00

2.010,46
04/02/25

13:30

94-95c
29007A007001380000XW

7
138

c
no consta

0,00
582,14

0,00
2.333,96

04/02/25
13:30

90
29007A007003020000XB

7
302

a
****8469* 

0,00
174,62

0,00
1.892,30

05/02/25
09:00

96
29007A007001370000XH

7
137

a

****2646*
M

ESTANZA RUBIA JO
SEFA

113,68
0,00

398,39
398,39

05/02/25
09:00

****1351*
05/02/25

09:00

****0154* 
M

ESTANZA G
ARRID

O
 M

ARIA 
05/02/25

09:00

****8184*
M

ESTANZA G
ARRID

O
 JO

SE
05/02/25

09:00

AN
EJO

 I A LA PRO
PU

ESTA RESO
LU

CIÓN
 PO

R LA Q
U

E SE CON
VOCA EL LEVANTAM

IEN
TO D

E ACTAS PREVIAS A LA U
RGEN

TE OCUPACIÓ
N D

E LO
S BIEN

ES Y D
ERECH

O
S AFECTAD

OS PO
R EL 

EXPEDIENTE D
E EXPRO

PIACIÓ
N

 FO
RZOSA Q

U
E SE TRAM

ITA CO
N M

O
TIVO

 D
EL “AG

RU
PACIÓ

N D
E VERTID

O
S Y ED

AR D
E LA AG

LO
M

ERACIÓN
 U

RBAN
A G

U
ADALH

O
RCE. M

ÁLAG
A NO

RTE” (CLAVE: 
A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
Ocupación 
Tem

poral 
(m

2)

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

RO
LDAN SAN

TO
S M

ARIA 
INES 

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTANZA M

ESTANZA 
FRAN

CISCO

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTANZA M

ESTANZA 
FRAN

CISCO

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTANZA JIM

EN
EZ 

BERN
ARDO

 

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTANZA G

ARRID
O

 
JO

SEFA

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 8/10



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATO

S D
E LA FIN

CA
D

ATOS D
EL TITU

LAR
SU

PERFICIE D
E AFECTACIÓ

N
CO

M
PARECEN

CIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

N
IF

PRO
PIETARIO

D
ÍA

H
O

RA

99
29007A007001910000XK

7
191

a
no consta

D
IAZ M

ESTAN
ZA JO

SE SC
616,47

27,21
0,00

1.340,16
05/02/25

09:30

100
29007A007001900000XO

7
190

0
****0426*

839,86
37,57

0,00
1.411,86

05/02/25
09:30

29007A007001880000XK
7

188
a

****3696*
262,78

0,00
0,00

513,05
05/02/25

10:00

121
29007A007001910000XK

7
191

b
no consta

D
IAZ M

ESTAN
ZA JO

SE SC
0,00

0,00
0,00

57,53
05/02/25

10:00

29007A007001880000XK
7

188
b

****3696*
47,89

0,00
0,00

210,09
05/02/25

10:30

107
29007A007001970000XE

7
197

d
****9121* 

 D
IAZ M

ESTAN
ZA JO

SE
138,29

0,00
0,00

0,00
05/02/25

10:30

108
29007A007001870000XO

7
187

0
****0854*

G
ARCIA RO

LD
AN

 M
AN

U
EL

522,93
0,00

0,00
715,17

05/02/25
11:00

****2477*
RO

SA G
ALVAN

 TERESA
05/02/25

11:00

110
29007A007001800000XG

7
180

0
****7336* 

1.106,57
0,00

0,00
0,00

05/02/25
11:30

111
29007A007001770000XG

7
177

0
****8672* 

53,72
0,00

0,00
0,00

05/02/25
11:30

ANEJO
 I A LA PROPU

ESTA RESOLUCIÓN
 PO

R LA Q
UE SE CO

NVOCA EL LEVAN
TAM

IEN
TO

 D
E ACTAS PREVIAS A LA U

RGENTE O
CUPACIÓN

 D
E LO

S BIEN
ES Y D

ERECH
O

S AFECTAD
OS POR EL 

EXPEDIENTE D
E EXPROPIACIÓN

 FORZO
SA Q

U
E SE TRAM

ITA CO
N

 M
O

TIVO
 D

EL “AG
RU

PACIÓ
N

 D
E VERTID

OS Y ED
AR D

E LA AGLOM
ERACIÓ

N URBAN
A GU

AD
ALH

ORCE. M
ÁLAG

A NO
RTE” (CLAVE: 

A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
O

cupación 
Tem

poral 
(m

2)

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

G
O

M
EZ G

O
N

ZALEZ M
IG

U
EL 

AN
G

EL

102-
103a

Alhaurín 
de la Torre

BALAG
U

ER CALLEJO
N

 
M

ARIA LU
ISA

Alhaurín 
de la Torre

102-
103b

Alhaurín 
de la Torre

BALAG
U

ER CALLEJO
N

 
M

ARIA LU
ISA

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTAN

ZA JIM
EN

EZ 
M

IG
U

EL

Alhaurín 
de la Torre

CIM
EN

TACIO
N

ES Y 
ESTRU

CTU
RAS G

ARCIA 
PIN

AZO
 SL

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 9/10



00
31

32
46

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56301/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

D
ATOS D

E LA FIN
CA

D
ATOS DEL TITU

LAR
SU

PERFICIE D
E AFECTACIÓN

CO
M

PARECENCIA

Referencia Catastral
m

unicipio
Pol

Parc
subparc

NIF
PRO

PIETARIO
DÍA

H
O

RA

112
29007A007002790000XF

7
279

0
****2700* 

184,97
0,00

0,00
0,00

05/02/25
12:00

****5918*
05/02/25

12:00

113
29007A007001760000XY

7
176

0
****8911* 

164,28
0,00

0,00
0,00

05/02/25
12:00

****4391*
05/02/25

12:00

114
29007A007001590000XX

7
159

a
****3013* 

RAM
O

S RAM
O

S D
AVID

186,12
0,00

0,00
0,00

05/02/25
12:30

****3623*
05/02/25

12:30

115
29007A007002070000XG

7
207

a
****5492* 

423,03
0,00

0,00
0,00

05/02/25
12:30

117
29007A009000290000XB

9
29

0
****1840* 

124,25
0,00

0,00
482,13

05/02/25
13:00

118
29007A007001920000XR

7
192

0
****0721* 

383,16
0,00

0,00
562,29

05/02/25
13:00

119
29007A009000220000XE

9
22

0
****2437*

LU
Q

U
E D

IAZ FED
ERICO

 JO
SE

119,67
110,26

0,00
1.249,13

05/02/25
13:30

155
29007A010001100000XA

10
110

0
****1281* 

8,04
11,48

0,00
45,87

05/02/25
13:30

AN
EJO

 I A LA PRO
PU

ESTA RESOLUCIÓN
 PO

R LA Q
UE SE CO

NVO
CA EL LEVANTAM

IEN
TO

 D
E ACTAS PREVIAS A LA U

RG
ENTE O

CU
PACIÓ

N
 D

E LO
S BIEN

ES Y D
ERECH

O
S AFECTAD

O
S PO

R EL 
EXPED

IENTE D
E EXPRO

PIACIÓ
N

 FO
RZO

SA Q
UE SE TRAM

ITA CO
N

 M
O

TIVO
 D

EL “AG
RU

PACIÓ
N

 DE VERTID
O

S Y ED
AR D

E LA AGLO
M

ERACIÓ
N U

RBAN
A G

U
ADALH

O
RCE. M

ÁLAG
A N

O
RTE” (CLAVE: 

A6.329.1178/2112)

n.º 
Finca

Expropiación 
def. (m

2)

 Servid. 
acueducto 

(m
2)

 Servid. vuelo 
(m

2)
Ocupación 
Tem

poral 
(m

2)

Alhaurín 
de la Torre

 LUQ
U

E PEREZ JUAN 
AN

TO
NIO

M
ERIN

O
 VERD

U
G

O
 ISABEL 

M
ARIA [HERED

ERO
S D

E] 

Alhaurín 
de la Torre

N
U

ÑEZ VILLAVERDE JO
SE 

M
AN

U
EL

VILLAVERD
E SERAN

TES 
M

ARIA SALO
M

E

Alhaurín 
de la Torre

SANCH
EZ BARBERO

 ISABEL 
M

ARIA

Alhaurín 
de la Torre

INVERSIO
N

ES VIRGEN
 D

E 
LAS N

IEVES SL

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTAN

ZA G
ARRIDO

 JO
SE 

AN
TO

NIO

Alhaurín 
de la Torre

M
ESTAN

ZA G
ARRIDO

 M
ARIA 

CARM
EN

Alhaurín 
de la Torre

Alhaurín 
de la Torre

PO
RTILLO

 LAG
U

N
A M

ARIA 
[H

ERED
ERO

S D
E] 

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO 18/12/2024

VERIFICACIÓN Pk2jmJZV7NTLXKVY5RY5PE8ZC4EQKR PÁG. 10/10


